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ZYRA E PROKURIMIT

1*o

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE IO9-202I
63 4 -21-669 6 -2 -2 -L I C 416

KLIVENDI KOMUNAL I KLINES, @e vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne

njeren ane;

dhe

KosovaMed Healthcare SH.P.K., Rr. Ndue P6rlleshi K.P. , Lok. Nr.l,
PrishtinE, PRISHTINE, (ne vazhdim "Ofruesi i Sherbimeve"), ne anen tjeter, jane

pajtuar te lidhin nje kontrate publike per Sherbimet ne vijim:

SERVISIM I PAISJEVE RADIOLOGJIKE NE QKMF -KLINB me numer
i dentifi ku e s: 63 4-2 | -669 6 -2 -2 - |

Neni I L€nda

1 .1 Lenda e kesaj kontrate publike kornrze eshte qe te themeloj kushtet, duke

perfshire gmimet per njesi dhe rregullat e implernentimit per kryerjen e sherbiimeve

ne vijim:

Servisim i paisjeve te Radiologiisc

1 Mirembajtje e rregullt -servisi ne periudhe 3 mujore.

2. instalim i serverave sipas nevojes .

3 Furnizm me pjese dhe instalim i tyre sipas nevojave.



SBRVISIM I PAISJEVE RADIOLOGJIKE NE QKMF -
KLINE

1.2 Kontrata publike kornize do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo

thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti Kontraktues apo ndonje Autoritet tjeter
Kontraktues i perfshire ne kdtd kontrate, tenton te bleje artikuj ne bazd te kesaj

kontrate publike kornize, duhet qe te dergoje "porosine" tek Ofruesi i sherbimeve,
duke specifikuar listen e sherbimeve qe duhet te performophen me sasite e tyre
perkatese.

1.3 Sasite e vleresuara, td percaktuara ne Pjesen C, Lista e Qmimit, jane vetern sasi

indikative, Autoriteti(et) Kontraktues i permendur ne Nenin1.1 eshte fianti) i/te
detyruar te perdore/in kete rnarreveshje kornize sa here qe te prokurojne sherbimet
e permendura ne 1. l.

1 .4 Kontrata hyne nd fuqi rne 10.1I.2021 dhe perftmdon ne daten 09.1 1 .2024

Neni2 Kohaepdrfundimit

2,1 Afati kohor per kryerje te sherbimeve do te jete BRENDA dites nga koha
lbshimit te urdher blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Yendi i kryerjes se sherbimeve do te jete KABINETI I RADIOLOGJISE NE

QKMF NENE TERSZA NE KLINE

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet njesi te sherbimerre jane paraqitur nc Oferten Financiare, Lista e

Qmimit e paraqitur nga Ofruesi i Sherbimeve.

Vlera totale indikative e kontrates eshte 29 973,00 Euro.

- Servsismi dhe kontrollimi i rregullt do te behet ne periudhen 3 mujore .

- Ne raste te defekteve dhe ndrrimit te pjeseve cdo here kur eshte e

nevoieshme ,



Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative eshte . Procedura eshte per Njesi dhe

pjeset e ndrrrimit do te kalkulohen ne baze te cmimeve te p.jeseve nga C)ferta

finaciare me cmimet pa ndryshim

3"2 Qmimi i permendur ne Nenin 3.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe

Autoriteti Kontraktues i ka borxh Ofi uresit te Sherbimeve sipas kontrates publike

kornize.

3.3 Qmimet e njesive do te jene fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve per

porosite e vendosuril nen kete kontrate publike kornize'

SERVISIMI I PAISJEVE RADIOLOGJIKE NE QKMF-KLINE

Nr Silsia

Kategoria
l-16,

peshuar
sipas

rEndEsisE

60%

Mirernba.itja e rregullt c'do 3 rnuaj..........60 pike

1.

SERVISIMI DHE MIREMBAJTJA E

REGULLT E E PAISJEVE

(Diagnostifikimi I prishjeve dhe

rregulliml sipas normativave nga

prodhuesi , Kalibrimi preventiv dhe

Rregullatlv sipas normativave t6
prodhues;it, kontroll td f unksionimit
total tE aparateve) .

Cop6 1

1L

FujiFilm FDR SMART F System Table,

APAl-970€i49A, Tube Stand

ATB19705444,
CopE L 12.00

t2.oo

3
FujiFilm GXR G8D1971364,
DXD1970131A

Copd L | 
'roo12.00 

|

4
FujiFilm Sr:rver DICOM Storage Xeon /
2TB

CopE 1 .oo- I n oo

5
Chison Ultrasound QBIT5 Serial nr.:

12011.0513
Copd 1, L,oo12.00 

|



6
Chison Ultriasound QBIT5 Serial nr.:
L20020703 Cop6 :t

L2.OO
:12.00

Totali kategoria l-16:
29,940.00

L7,964.A0

Kategoria
ll-tE,

peshuar

sipas

rEnd€sisE

20%

2. Instalimi i softwerit dhe pjeseve
......"..........:10 pike

Qmimi
njEsi mre

TVSH

Qminri I

peshuar
gmimi
x20%,

Main Fuse lllock CopE 1 1.0r1 1.00
B DSS AC Inout Board Cop6 L 1.0t1 1.00

9 Auxiliarv Fuse Board 3P Copd L 1,0t1 1.00

10 LSS Brake Board Copd t 1.0t1 1.00

1.1 PMB Control Board Copd t 1.0t1 1.00

t2 G EN ERATOR ROTOR CONTRO L Cop6 t_ 1.0t1 1-.00

13 lmage Receptors Copd t 1.0t1 1.00

I4 Standard tray for CR and Analog cassette Cop€ 1, 1.0t1 1.00
15 EM Lock, Switch Copd t 1.0t1 1,00

1,6 Collimator CopE
,I

1.0t1 1.00

tl LSS Brake for Low speed rotor supply CopE t_ l_.0t1 1.00

1B Fail- safe switch Copd 'I 1.0t1 1.00

19 ultrasound module CopE t_ 1.0(l 1,00

20 l/O board CopE t 1.0r1 1.00

21 power board and power adapter CopE t 1,Otl 1.00

22 probe board CopE L 1.0t) 1.00

23 OMAP board(Blue) Copd 1,0t) 1.00

24 rnain board(Green) CopE 1.0r1 1.00

25 s;creen module CopE L 1,0r1 1-.00

26 keyboard rrrodule Copd 1.0t1 1_.00

27 Server EEC lRam Module Copd 1.00 1_.00

28 Sierver PCIE CopE 1.0r1 1,00

29 HARD DRIVER Assemblv Copd L,00 1,00

30 N etca rd CopE 1_.00 1.00

Totali kategoria ll-td:
24.OO

4.80



Electronic Breakes

Tube Anode Cable

Tube Catode Cable

Server Xeon CPU

Tubi X Ray

Kabllot dhe konektoret

KATEGORIA E PARE

KATEGORIA E DYTE

KATEGORIA E TRETE

TOTALII+11+lll

3.4 Pagesat do te bdhen n€ perputhje me Kushtet e Pergjithshme dhe/ose te
Veqanta te Kontrates.

- Pagesat do te behen nebazatremujore dhe sipas tarifes :

a) Per servisimin e rregullt vlera 2.495.0A €

b) Per nderrim te pjeseve sipas nevojes do te llogaritet paisja sipas cmimeve ne
oferten ftnaciare



Per cdo ndrrim te p.jeseve duhet te leshohet deshmi qe paisja paraprake eshte e

demtuar dhe nuk riparohet , marrje e pelqimit nga Menaxheri i kontrates dhe
Garancion nga prodhuesi per qendrueshmerin e piasjes se re te instaluar .

Neni 4 Rendi i pirparisis6 sd dokumenteve tE kontratds

4.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Kornize;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;
(.) Kushtet e Pergjithshme td Kontrates;
(d) T'enderi i Ofruesit te Shdrbimeve, duke perfshire Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(0 lJrdher blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne
njera tjetren; dhe nd raste te paqartesise ose divergjences, ato duhet te lexohen
sipas rendit te perparbsise ne te cilin jane dhene me siper.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bejnd rne kete Kontrate ndermjet
Autoritetit Kontraktues, nga njera ane dhe Ofruesit te Sherbimeve nga ana tje:ter
duhet te cekin tituliirr e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhel; te
behen me shkrim. Komunikatat duhet te dergohen me poste, mesazh, telefaks,
faks, email ose te dorezohen personalisht.

5.2 Nese personi qe dergon komunikaten kdrkon vertetim te pranimit te saj, ai

duhet ta thote kete ne komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranirnin
e komunikates me shkrim, derguesi duhet te kerkojtj verletim te pranimit te
komunikatesi sd tU. l{e te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marre te giitha masaLt e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij,

5.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, perveg nese specif,rkohet ndryshe ne njoftimin e l;ille,
pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne lbrme te slhkruar dhe {ialet
"njoftoj", "vdrtetoje", ".miratoj" ose"vendosd "do te shenohen ne perputhje me
rrethanat. Ndonje miratim, pajtirn, certif,rkate ose vendimi i tilld nuk duhe:t te
mbahet apo vonohet pa arsye.



5.4 Kjo kontrate €shte pergatitur ne gjuhet nd tri origjinane, dy origjinale
per Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinal per Ofruesin e Shdrbimeve.

P€r Autoriteti n Kontra ktues

Emri:

Pozita: Zyrtar pErgtregjds i prokurimit
^.-r4

'n(A^
rait.

Ndnshkrimi:

Data: v

Vula: lo , 1l ,(wu. ."'
\r!.-Y-l

P€r Ofruesin e Sh6rbimeve

MtRuOu Kl€Jrtl+ur*

N€nshkrimi:

4o'ilt.zozq

I Gjuha do te jete gjuha e p€rdorur nga ana e tenderuesit ne k€te tender



KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni I P€rkufizimet

I,l "Kontrati" do td thote marreveshja e lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te Shdrbimeve, sig
dsht€ shdnuar nd formularin e l<ontrat€s td nenshkruar nga palet, duke p€rfshird t€ gjitha shtojcat pdr kdtd dhe td
gjitha dokumentet e inkorporuar me referenc€ nd t6.

1.2 "Sh€rbimet" do te thotd shdrbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sherbimeve n€ pajtim me
Specifikimet dhe Pershl<rimin e Cmimit te pdrfshira n€ Tenderin e Ofruesit t€ Shdrbimeve.

L3 "Ofrues i shdrbimeve" eshte Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoreve Ekonomik, i oaktuar nd formularin e

kontrat€s, qd €shtd pa16 n0 kontratd dhe i detyruar td kryej detyrat nE bazE td mandveshjes, dhe qd pdr detyrat e

kryera do td marre shumdn e rdnd dakord ne formularin e kontrat€s.

I.4 "Personeli" do t€ thot€ personat e angazhuar nga Ofruesi i Shdrbimeve ose nga Ndn-kontraktuesi si td pundsuar
dhe td cal<tuar pdr kryerjen e sherbimeve ose td ndonje pjese t€ tyre.

1.5 "Qmimi i kontratds" do td thot€ shuma e deklaruar nd Marrdveshjen q€ perfaqeson shum€n totale td pagueshme
p€r ofrimin e Shdrbimeve.

l.6 "Ndnkontraktuesi" do td thotd gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverise, ose kombinimi ityre, duke
pdrfshird edhe pasardh€sit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pdr te cilin gdo pjese e Sh€rbimeve do t€ sigurohet
ose el<zekutimi i ndonjd pjese te Sherbimeve eshte nenkontral<tuar nga Ofruesi i Sherbimeve.

1.7 "Pal€" n€nkupton Autoritetin l(ontraktues ose Ofruesin i Sh€rbimeve, sig mund te jete rasti, dhe "Paldt"
ndnkupton td dy prej tyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues" ndnkupton autoritetin q€ blen Shdrbimet, sig specifikohet nd K.ontrat€.

L9 "KPK" ndnkupton Kushtet e Pdrgjithshme te I(ontratds.

I .10 *KVK" ndnkupton Kushtet e Veganta td Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh6m

2.1 KVKesakt€sojndcilidsht€ligiiqeipercaktontdgjithagdshtjetqdnukjan€tdmbuluarandkontrate.

2.2 Kontrala dhe td giitha komunikimet e shkruara ndermjet paldve hartohen nd giuhdn e specifikuar n€ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do td jete valid vetdm ndse ka marreveshje td shkruar permes tei cilds Ofruesi i Sherbimr:ve e

transferon kontratdn e vet ose njd pjes€ t€ saj te njd pald e trete,

3.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shl<rim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojd
kontratdn ose nje pjese td saj, ose ndonjd pdrfitim apo interes nga ajo, pdlveg ne keto raste:

a) kur ka ngarkese per pagesd, nd favor td bankiereve t€ Ofruesit td Shdrbimeve, td shumave qe duhet td paguhen

ose q€ do t€ behen borxh sipas kontrates; ose

b) nd rast te dhdnies se td drejtes se Ofruesit te Sherbimeve siguruesve td Ofruesit te Shtirbimeve p€r t€ kdrkuar
pagesen nga ndonje person tjetdr i detyruar ne rastet kur siguruesit e kand shkarkuar hr"rmbjen ose detyrirnin e

Ofruesit t€ Shdrbimeve.

3.3 Pdr qdllimet e nenit 3.2, aprovimi injd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojd Ofruesin e

Sherbimeve nga obligimet e veta per pjesdn e kontratds qd tashmd dshtd realizuar ose per pjesdn q€ nuk €shtd bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet td plotdsojne kriteret e pershtatshmdrisd qe irbatohen pdr dhdnien e

kontratds pdrveg nd raste kur l.ransferimi behet nd banke apo kompani te sigurimit ose institucion tjetdr financiar.



Neni 4 Ndn-l<ontraktimi

4.1 Ndnkontrata eshte valide vetem ndse ka marrdveshje td shkruar pdrmes sd ci16s Ofiuesi i Shdrbimeve ia beson
realizimin e njd pjese td l<ontrat€s sd tij njd pale td tret6,

4.2 Elementet e l<ontrates qd do td ndnkontraktohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve i behen td ditura Autoritetit
l<ontral<tues me rastin e dordzirnit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te ndnkontraktuesve gjate implementimit te
l<ontrates, Ofruesi i Shdrbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmdrojd Ofruesin e Sherbimeve pdr vendimin e vet brenda 30 ditd pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi. Ofruesi i Sherbimeve nuk ndnkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti I(ontral<tues. Te gjithe ndnkontraktuesit e propozuar duhet te pdrmbushin kdrkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti korrtraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe ndnkontraktuesve, megiithate mund te
siguroj, ku e konsiderone si te nevojshme, pagesat direkte pdr n€nkontraktordt.

4.4 Ofruesi i Shdrbimeve 6sht€ pdrgjegjes p€r aktet, gabimet dhe neglizhencdn e ndnkontrakiuesve td vet si dhe td
agjentdve ose td pundsuarve, nd te njdjten mdnyrd si po td ishin akte, gabime ose neglizhencd e Ofruesit td
Shdrbimeve, agjentdve td tij ose punetor€ve te tij. Aprovimi i nenkontraktimit t€ ndonj€ pjese td kontrat€s ose
aprovimi i ndnkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shdrbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratds.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shdrbimeve dshte pdrgjegjes pdr t€ gfitha tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhje me Ligjin e

Republikds se Kosov€s.

5.2 Te giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jand p€rfshire n€ gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do te harmonizojd gmimin e kontraktuar n€se konstaton se ka ngritje td tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditdsh para dordzimit te tenderit dhe datds sd fundit t€ vertetimit td
el<zekutimit te sherbimeve.

5,4 Menaxheri i Projektit nuk do td lejojd ndryshirnin e gnrimit td kontraktuar pdr shkak td ngritjes s€ tatirneve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n€ qoftd se kjo ka ndodhur gjatd kohOs sa ka qerL€ ne vonesd Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i sh€rbimeve

6.1 Ofruesi i shelllimit duhet 1.d fillojd sh€rbimet sa me shpejt qd eshtd e arsyeshme e mundur pas marrjes sd urdhrit
me ekspediten e duhur dhe pa vones6.

6.2 Oliuesi i Sherbimeve do te pErfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor td sper:ifikuar ne Nenin 2 td
Formularit td Kontratds. Nese Ofruesi i Shdrbimeve nuk i pdrfundon aktivitetet ne datdn e, caktuar, ai do td jetd
pdrgjegjtis per td paguar ddmet e likuiduara. Ne kdte rast, Data e Perfundimit do t€ jetd data e pdrfundimit te t€ gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zglatja e periudhds s€ ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shdrbimit mund t€ kerkojd zga\e te periudhds sd ekzekutimit nese realizimi i kontrates sd tij vonohet,
ose pritet se do te vonohet, pdr ndonjer€n nga keto arsye:

a) ddshtimi i Autoritetit Kontraktues pdr td pdrmbushur detyrimet e tij sipas kontrat€s;

b) forcd maclhore sig pdrcaktohet n€ nenin 8;

7.22Brenda l5 ditdve me td kuptuar se njd vonesd rnund td ndodhd, Ofruesi i Shdrbinreve do td njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qdllimin e tij q€ td bej nj€ kdlkcsd pel zgjatjen e periudh'5s sd realizimit pdr t€ cilen ai konsiclelon
se ka td drejte dhe, pdrvegse kur dshte rdnd dakold ndryshe ndermjet ofruesit t€ shdrbimeve dhe Autolitetit
I(ontraktues, brenda 30 ditdve nga e njdjta pik€ n€ kohe te sigurojd Autoritetin Kontraktues me hollesi td plotd nd
mdnyrd qd td mund td shqyrtohet kerkesa.



7.3 Brenda 30 ditEve nga marrja e hollesive td pdrmenduranET.2, Autoriteti Kontraktues me ane td njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Oliuesit td Shdrbimeve zgf atjen e periudhes se ekzekutimit sig mund td ars)retohet, ose ne mdnyrd
prospektive dhe retrospektive, ose td informoj Ofruesin e Sh€rbimeve qe ai nuk ka td drejtd nd zgiatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjera pale nuk konsiderohet se lca bdr€ shkelje td obligimeve td saj sipas kontratds nese realizimi i obligimeve
te tilla parandalohet nga ndonjd ngiarje e shkal<tuar nga njd forcE madhore q€ shkaktohet pas datds se njoftimit mbi
dhdnie t€ l<ontrat€s ose l<ur kontrata hvn nd fuoi.

8.2. Termi "forc€ madhore" do td thotd veplimet e zotiI, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftdrat qofshin td deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunds,
epidemitd, rrdshqitjet e tokes, tdrmetet, shtrengatat, vet€tima, vershimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjd ngjarje tjetdr e ngjashme e paparashikuar qd dshtd pdfiej kontrollit td paldve dhe nuk rnund t€ pdrballohet as

me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njd ngjarje e forcds madhore do td marr t€ gjitha masat e arsyeshme pdr td mdnjanuar
paaft€sind e nj€ pale td tilld qd t€ p€rmbush detyrimet e sa.i tani e tutje me njd vones€ minimale.

8.4. Ofruesi i Sh€rbimeve nuk do t€ jet€ pdrgjegjds per demet e likuiduara ose nd€rprerje ndse vonesa e tij ne
realizimin ose deshtimi per te realizuar obligimet e tij me kontratd eshtd rezultat i njd ngjarjeje td forc€s madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do td jetd i detyruar td paguajd interes p€r pagesat e vonuara, pdr mosrealizim ose pdr
nddrprerje ndse vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjet€r i d€shtimit pdr te kryer obligimet e tij dshtd rezultat i

forcds madhore.

8.5. Ndse ndonj€ra pald konsideron se ndonj€ rrethand e forc€s madhore ka ndodhur e cila mund td ndikojd nd

realizimin e obligimeve t€ saj, menjeher€ do ta lajmdrojd paldn tjetdr, duke dhdnd td dhdna detaje mbi natyrdn,
l<ohdzgjatjen e mundshme dhe efektin q€ kan€ gjasa ta kene rrethanat. Pelveg n€se uclhdzohet ndryshe nga
Menaxheri iProjektit me shl<rim, Ofruesi i Shdrbirneve do td vazlrdoj€ t'i realizoj€ obligimet e tij sipas kontrat€s
pdrderisa eshte mjaft praktike, dhe tE angazhoje te gjitha mjetet e arsyeshme alternative pdr td plotesuar ndonjd
obligim q€ ngiarja e forc€s madhore td mos e pengoje atd gjatd punes. Ofruesi i Shdrbimeve nuk do te zbatojd mjete
td tilla alternative perveg nese udhdzohet ta bdjd k€td nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Nd€rprerja e Kontrat6s nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qd, pasi t'i jape Ofruesit td Shdrbimeve 14 dite paralajmdrim, ta nddrpres€
kontratdn nd ndonj€rin nga rastet e mdposhtme:

(a) Ofruesi i Sh€rbimeve ddshton nd pdrmbushjen brenda njd afati td arsyeshem td paralajmdrimit td dh€n€ nga
autoriteti kontlaktues qd kerkon nga ai td evitojd ndonjd neglizhenc€ apo ddshtim per ttl realizuar obligimet e

veta sipas kontrates, dhe te cilat ndikojne nd mdnyre serioze n€ realizimin e duhur dhe me l(ohe te shdrbimeve;

(b) Ofruesi i Sh€rbimeve refuzon ose €shtd neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative t€ dh€na nga
autoriteti kontraktues:

(c) Ofruesi i Sherbimeve ia jep dil<ujt kontratdn apo ndnkontratdn pa autorizim nga Autoritr:ti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shdrbimeve falimenton ose dshtd duke u mbyllur; pundt etij jane duke u administruarngagjykatat,
ka hyrd ne mardveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i ndnshtrohet procedurave ligiore lidhur
me ato gdshtje, ose dsht€ ne ndonjd situat€ analoge qe shkaktohet nga ndonjd procedure e ngiashme e parapard n€
legjislacionin apo ne rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shdrbimeve dshte ddnuar per nje shkelje qe kate be.jd me sjelljen profesionale, permes njd gjykirni
qd ka fuqin€ e res judicata;

(f) Ofruesi i Shdrbimeve dshte shpallur fajtor per sjellje te r€nde td keqe jo profesionale td deshmuar me gfarddo
mjeti te cilin mund ta verletoj Autoriteti kontraktues;
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(g) Ofruesi i Shdrbimeve i ijshte nenshtruar nje gjykimi qd ka forcdn e res judicata p€r mashtrim, korrupsion,
p€rfshirje nd ndonj6 organizald, kriminale;

(h) te g,itha modifikimet organizative q€ pdrfshijn€ ndryshime n€ personalitetin ligjor, natyrdn ose kontrollin e

Ofruesit te Shdrbimeve, pdrveg ndse keto modifikime regjistrohen n€ suplementin e kontrat€s;

(i) shfaqet ndonjd paaftesi tjeter liglore qe i pengon realizimit td kontrates;

O Ofruesi i Sherbimeve nuk arrin te jape garancine ose sigurimin e kdrkuar, ose ndse personi qd e jep garancine

apo sigurimin m€ td hershdm td kErkuar nd l<ontratdn e tanishme nuk eshtd n€ gjendje t'i plot€soj€ zotimet e tij.

9.2 Nddrprerja do t€ b€het pa paragjykim ndaj td drejtave apo munddsive tjeratd Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
td Sh€rbimeve sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas kdsaj mund td ndnshkruajd ndonje kontrat€ tjeter me njd
pale te trete nd emdr td Ofruesit t€ Sh€rbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit t€ njoftimit te nderprerjes se kontrat€s, do ta udhdzojd Ofruesin e

Shdrbimeve qe t€ nd€rmarre hapa te rnenjehershdm pdr ta permbyllur ekzekutimin e shdrbimeve n€ mdnyr€ td
shpejtd dhe t€ rregullt dhe pdr t'i zvogeluar nd minimum shpenzimet.

9.4 Ne rast td nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa md shpejt qd td jetd e mundur dhe rrd prani te Ofruesit td

Shdrbimeve ose t€ p€rfaqdsuesve te tij ose duke u bdrd atyre thirrjen e duhur, do ta pergatise njd raport mbi
shdrbimet e kryera. Do td pdrgatitet edhe nje deklaratd e parave q€ duhet t'i paguhen Ofruesit t€ Sh€rbimeve dhe
parave qe i ka borxh Ofruesi i Shdrbimeve Autoritetit kontraktues nd datdn e nd€rprerjes sd kontratds.

9.5 Autoriteti kontraktues nul< do td jete i obliguar te bejd pagesa tjera pdr Ofruesin e Sh€rbimeve derisa td jend

pdrfunduar shdrbimet, nddrsa Autoriteti kontraktues do te kete te drejte t€ marrd nga Ofrues;i i Shdrbimeve koston

ekstra, ndse ka, p€r t€ sigurual ofruesin e sherbimeve ose do te paguajd shumdn q€ duhet t'i paguhet Ofruesit td
Sherbimeve para nddrprerjes se kontratds.

9.6 Ndse Autoriteti kontraktrles e nderpret kontratdn, ai do td ketd td drejt€ td marrd nga Ofruesi i Shdrbimeve

hurnbjet qd i jand shl<aktuar nen kuslrtet e kontratds,

Neni l0 Nd€rprerja e Kontrat€s nga Ofruesi i Shdrbimeve

l0.l Ofruesi i Sh€rbimeve, pasi e ka paralajmdruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mundta nd€rpresd

l<ontratdn n€se Ar.Ltoriteti kontral<tues;

a. nuk arrin t'i paguaje Ofruesit t€ Shdrbimeve shumat qd duhet te paguhen ne ndonje certifikate td ldshuar nga

personi i autorizuar pas skadimit td afatit td fi.rndit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoj€ obligimet e veta edhe pas rikujtimeve td pers€ritura; ose

c. ose, si rezultat i Forces Madhore, Ofruesi i Shdrbimeve dshte i paafte te kryej njd pjesd materiale td
Shdrbimeve p€r njd periudh€ prej jo md pak se giashtddhjete (60) ditd.

10.2 Nddrprerja do t€ behet pa paragjykim per ndonjd te drejte apo autoritet tjetdr sipas kontratds sd Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit te Shdrbimeve.

10.3 Nd rast td nddrprerjes sipas parugrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.l, Autoriteti kontt'aktues do ta pagr.rajd

Ofi'uesin e Sherbimeve pdr humb.ie ose ddm qd mund t'i jete shkaktuar Ofruesit td Sherbimeve.

Neni I I Obligimet e Ofruesit tE Shdrbimeve

ll.l Ofertuesi dotdkryejdsfL€rbinretsipaskontratdsmekujdes,efikasitetdhezell,neperputhjemepraktikatmdtd
mira orofesionale.

11.2 Ofruesi i Sherbimeve duhet t€ pajtohet me urdhdrat administrative td dhdna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i sh€rbimeve konsideron se kerkesa e njd urdhri administrativ shkon pertej fushdveprimit td kontratds, ai,



dLrl<e iu el<spozuar denimit pdr shkelje td kontratds, do ta nioftoj€ autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditdsh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet p€r
shkal< td ketij njoftimi.

1 1.3 Ofruesi i Shdrbimeve duhet t'i respektojd dhe td veproje sipas td giitha ligjeve dhe rregulloreve nd fuqi nd
Republikdn e Kosovds dhe do te siguroj€ q€ personeli i tij, te alermit e tyre, dhe pundtordt vendore t€ tij gjithashtu
t'i respektojn€ dhe td veprojn€ sipas kdtyre ligieve dhe rregulloreve.

I 1.4 Ofruesi i Sherbimeve do td trajtoje te gjitha dokumentet dhe informacionet e marra ne lidhje me kontratdn si

private dhe konfidenciale. Ai nul< do td shpdtoj€ pdr aq kohe sa td jetd e nevojshme p€r q€llimet e ekzekutimit td
l<ontratds, t€ botoj€ ose te zbulojd ndonjd td dh€nd td kontratds, pa pdlqimin paraprak me shkrim te Autoritetit
I(ontraktues.

I I .5 Ndse ofruesi i sherbimit dsht€ nj€ konsorcium i dy ose md shume personave ose korporatave, te giithe
personat ose korporatat e tilla do te jen€ sd bashku dhe vegmas td detyruar pdr t€ pdrmbushur kushtet e kontratds,
Personi i caktuar nga konsorciumi per td vepruar nd emer td tij pdr qdllimet e k€saj kontrate do td ketd autoritetin
pdr td lidhur konsorciumin, Pdrb€rja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkrim td Autoritetit
I(ontraktues.

I 1.6 Ofruesi i Shdlbimeve do t€ punesojne personelin kyg te identifikuara ne tenderin e tij pdr td kryer funksionet e

pdrcal<tuara ne tenderin e tij. Pdr m€ teper, gjate performanc€s, dhe ne baz€ td nj€ kdrkese me shkrim dhe td
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund te kdrkojd nj€ zevenddsim ndse vlerdson se njd andtar i stafit 6shtd i
paefektshdm ose nuk kryejnd detyrat e tij sipas kontratds. Autoriteti Kontraktues do t€ miratojE gdo zevenddsim t€
personelit kryesor te propozuar vetem ndse kualifikimet e tyre pdrkatdse dhe aftdsit€ nd thelb.jand td barabarta ose

m€ t€ mird se ato td identifikuara.

Neni 12 Obieimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti I(ontraktues do t€ ofroj€ ofruesit te sherbimit menjdhere me ndonjd informacion dhe / ose

dokumente nd dispozicion td saj, td cilat mund td jend relevante pEr zbatimin e kontratds, Dokumente td tilla duhet

ti kthehen Autoritetit Kontraktues nd fund td periudhds sd zbatimit td detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do td bashkepunoj€ sa md shum€ td jet€ e mundur me ofruesin e sh€rbimit pdr td

siguruar informacion qd l<y i fundit mund td kdrkojd ne menyrd te arsyeshme pdr te kryer kontraten.

12.3 Autoriteti Kontraktues do td caktoj"Menaxherin e Projektit", i cekur ne KVK, i cili do td jete pdrgjegjes p€r

rnbikdqyrjen e kryerjes sd shdrbimeve gjatd gjithd kohds dhe pdr raportimin e gdo holldsie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 D€met e Likuidurara

l3.l Ndse Ofruesi i sherbimeve me p€rgjegjdsind e tij nuk arrin t'i realizoje ndonj€ ose td giitha sherbimet brenda

limiteve kohore te specifikuara nd kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dh<> pa paragiykim ndaj

kompensimeve tjera te tij sipas kontratds, do td kete te drejte, pdr secildn ditd qe kalon nd€rmjet skadimit td
periudhds sd kontrates dhe datds aktuale te perfundimit, t'i marrd ddmet e likuiduara te barabarta me 0,25%o nd ditd td
vlerds sd sherbimeve te pa kryera deri nd nje maksimum prej 10 o% t€ vlerds totale t€ porosise, Autoriteti Kontraktues
mr.rnd t€ zbresd d€met e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e demeve td

likuiduara nuk do td plekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Ndse mos-ekzekutimi i ndonjerit sherbime parandalon pdrdorimin e zakonshem t€ sherbimeve nd t€rdsi, ddmet

e likuiduara td parapara ne paragrafin 1 3. 1 do t€ llogariten ne baze te vleres totale td porosise.

1 3.3 Ndse Autoriteti kontraktues ka fituar te drejten te k€rkojd sd paku 10 yo G vleres sd porosise ai mundet, pasi ta

njoftoj€ me shkrim Ofruesin e Sherbirneve td:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojd garancind e performancds;
- te nddrpresd kontratdn, dhe nd kdte rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do td ket€ te drejtd p€r lcompensim; dhe

- te hyje n€ nje kontratd me njd pald td trete per dhdnien e pjesds sd mbetur td sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do td paguhet per k€td pjesd td kontrates. Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do te jetd i detyruar td paguaje
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koston plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktries ka prokuruar yetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te l<onfislcoje garancine e realizimit;
- te nddrpresd porosine, dhe nd k€td rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do td kete te drejte pdl kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t€ jet€ i detyruar t€ paguajd koston plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo
panrund€si e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencen me pjesdn e mbetur td Operatoreve Ekonomik td kontratds publikr: kornize.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontral<tues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne kete rast Ofruesi i

Sherbimeve nul< do td ketd td drejte pdr kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do td jetd i detyruar td
paguajd koston plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin l(ontral<tues i cili ka udhdhequr prokurimin pdr sjellje t€ keqe te Operatorit Ekonomik
dhe kerkon nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe td konfiskoj nj€ pjes€ proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t€ garancisd sd performances dhe dergon shumdn tek Autoriteti Kontraktues.

a, Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonontik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin p€r sjellje te keqe tH Operatorit Ekonomik
dhe kdrkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe t€ konfiskoj njd pjes€ proporcionale, ekuivalente me

10o/ote porosise se leshuar, td garancisd sd performancds dhe dergon shumen tek Autoriteti Kontraktues;
- te nddrpresd porosine, dhe nd kete rast Ofruesi i sherbimeve nuk do tti ketd te drejte pdl kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t€ jetd i detyruar td paguajd koston plotesuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo
pamunddsi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjesdn e mbetur td Operator€ve Ekonomik te kontratds publike kornize.

Neni l4 Siguria e Ekzekutimit

l4.l Ofruesi i shOrbimeve do t€, jo me vone se dita e nenshkrimit td kontrat€s, furnizoj Autoritetin Kontraktues me

siguri p€r ekzekutim td plotd dhe te mire t€ kontratds. Shuma e siguris€ do td saktdsohet nd KVK. Siguria e

ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gfarddo humbjeje qri 6shte pasoje e mosekzekutimit
td plotd dhe te duhur td obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit td Sh€rbimeve.

14.2 Garancioni do td vazhdojd td mbetet i vlelshem 30 dite pas ldshimit td Qertifikatds se Pdrfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit td kontratds do td jetd nd formatin e dhdnd n€ Pjesdn IV td kdsaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi qi do td merret nga Ofruesi i Sh€rbimit

15,1 Ofruesi i Shdrbimeve do te marr dhe do te ruaj, dhe do td shkaktoj Nenkontraktordt te marrin dhe ruajnd, me
shpenzimet e tyre, por nebaz€ te kushteve td miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin ngarrezlqet, dhe pdr

mbulim, sig do td specifikohel. n€ KVK.

15.2 Ofruesi i Shdrbimeve, me kerkesd te Autoritetit Kontraktues, do td ofroj ddshmi per Autoritetin Kontraktues q€

sigurimi itilld 6shte marrd dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jane paguar.

Neni 16 Parimet td pirgjithshme t€ pagesave

I 6. I Pagesat do te bdhen nd Euro. Pagesat qe duhet te bdhen sipas fatures se leshuar nga Ofi'uesi i Shdrbimeve do

te behen nd llogaline bankare te dhdnd ne Pjesen V, Identifikimi Financiar', i k€saj kontrate q€ e plotdson Ofruesi



i Sh€rbimeve. I njejti fotmular, qd i bashkdngjitet k€rkes€s pdr pagesd, duhet td pdrdoret pdr t'i raportuar
ndlyshimet nd llogarin€ banl<are.

16.2 Shumat duhet td paguhen brenda jo md shumd se 30 ditdsh kalendarike nga data nd te cildn kdrkesa e

pranueshme p€r pagesd dshtd regjistruar nga departamenti pdrkatds, Data e pagesds do te jetd data nd t€ cilen
debitohet llogaria e institucionit. I(erkesa p€r pagesd nuk do tdjetd e pranueshme nese nuk plot€sohen nj€ ose md
shumd nga kdrkesat thelbesore.

16.3 Periudha prej 30-ditdsh mund td pezullohet duke e lajmeruar ofruesin e Sherbimeve qe kiirkesa p€r pagese nuk
mund td plotdsotret sepse shuma nuk do td paguhet pdr shkak se nuk jand dor€zuar dokumentet e dr.rhura
permbajtjesore ose sepse ka deshmi q€ shpenzimi mund te mos jet€ legjitim. Nd rastin e fundit mund td btihet njd
inspektim i menjehershem pdr q€llim td kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sh€rbimeve do t€ jap€ sqarime, modifikime
apo informatatd tjera brenda l5 ditesh pas kdrkesds. Periudha e pages€s do td llogaritetngadata nd td cildn dshtd

regjistruar kerkesa per pagesd e p€rgatitur ne mdnyren e duhur.

16.4 Pasi qd te ketd kaluar afati i fundit i dhene nd Nenin 16.2, Ofruesi i Sh€rbimeve mundet qd, brenda dy muajsh
pas pages€s s€ vonuar', te k€rkojd interesin pdr pages€ td vonuar me norme td re-zbritje qe zbatohet nga Banka

Qendrore e l(osovds ne diten e pard t€ muajit nd td cilin ka skaduar afati ifundit, plus shtatd pike td pdrqindjes,
Interesi pdr pagese td vonuar do td zbatohet pdr kohen qd kalon nd€rmjet datds se afalit te fundit te pagesds (nuk
p€rfshihet) dhe datds nd t€ cildn debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pdrfshihet).

16.5 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes se dh€n€ nd Nenin 16.2 do t'i japin te drejte
Ofruesit td Sh€rbimeve q€, ose te mos e realizojd kontraten, ose ta nd€rpresd at€, me paralajmdrim prej 30 ditesh
oer Autoritetin lcontraktues.

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje nd emdr td autoriteteve te tjera kontraktuese, dhe njd autoriteti
kontraktues nuk i p€rmbush detyrimet e tij sipas kdsaj kontrate, vegandrisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shdrbimeve mund td informojd AQP-ne pdr shkelje te tilla. AQP-ja mund td ndalojd autoritetin kontraktues nga
pdrdorimi i gdo dhe td gjitha kontratat qendrore publike kornizd td nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Shdrbimeve nga Autoriteti kontraktues do td jenH si nd KVK. Autoriteti
kontraktues do te kontrollojd punen e ofiuesit td shdrbimeve dhe td njoftojd atd pdr gdo defekt qd dsht€ gietur.

l(ontrolli i till€ nuk do td ndil<ojd nd pdrgjegjdsite e ofruesit td shdrbimeve. Autoriteti KontrakJues mund te udhezojd
ofruesit e shdlbimeve td kdrkojnd njd defekt dhe td zbulojn€ dhe provojnd gdo sh€rbim qd Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t€ kete nje defekt. Periudha garantuese e defekteve eshte sig eshte definuar nd KVK.

Neni l8 Pdrmi risirni i Defekteve

l8.l Autoriteti kontraktues clo td njoftoje ofiuesit e sherbimeve per gdo Defekt para p€rfundimit t€ kontrates.

Periudha garantuese e defekteve do te zgjatet pdr aq kohe sa Defektet t€ korrigiohet.

18.2 Sa herd njoftimi pdr nje defekt eshte dhdnd, ofruesi i shdrbimeve duhet td pdrmirdsoj deI'ektin e njoftuar blenda
koh€s s€ specifikuar ne njoftirnin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Ndse ofruesi i shdrbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohds sd specifikuar ne njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do te vlerdsoje koston e korriglimit td defektit, ofruesi i skrdrbimeve do t€ paguaj

kete shume, dhe do pasoj njd ddnim pdr mungesd Ekzekutimi q€ llogaritet sig pershkruhet n€ nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratEs

I 9.1 Pala ka shkeld kontraten ndse nuk arrin te shlyejd ndonjd nga obligimet e veta me kontratd sig 6shtd cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N€ rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontratds, pala e demtuar do t€ ketd te drejte per kdto kompensime:
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a) ddmet;dhe/apo

b) nd€rprerje td kontratds.

19.3 Pdrveg masave td sipdrpermendura, mund td jepen ddmshpdrblime. Ato mund td jend:

a) ddme td pdrgjithshme; ose

b) deme te likuidueshme.

19,4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpeuzimet q€ rezultojnd nga zbatimi i masave tE parapara ne kete nen do t€
zbatohen duke u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen Ofruesit td Shdrbimeve, nga depo:zita, ose me pagese nga
s i guri a,

Neni 20 Zgiidhja miqdsore e mosmarr€veshjeve

20.1 Paldt duhet t'i b€jnd t€ gjitha pdrpjeke pdr td zgjidhur nd mdnyr€ miqdsore t€ gjitha mosmarr€veshjet qd mund
td ndodhin nddrmjet tyre. Sapo te shfaqet ndonjd mosmarrdveshje, paldt do ta lajm€rojn€ njdra tjetrdn me shkrim pdr
q€ndrimet e tyre ne mosman'€veshje dhe per ndonjd zgiidhje qd ata l<onsiderojn€ se eshte e rnundshme. Ndse cilado
pal€ e sheh td dobishme, palet do t€ takohen dhe te mundohen ta zgjidhin mosmarrdveshjen. Pala do te i pdrgjigjet
kdlkeses pdr zgjidhje miqesore brenda l5 ditdsh pas kErkeses. Periudha maksimale qd jepet pdr arritjen e k€saj
zgiidhjeje do t€ jetd 30 dite nga fillimi i procedurds. Ntise pdrpjekja pdr te arritur zgjidhje miqdsore ddshton ose ndse
pala ddshton td pHrgjigjet me kohd ndaj kerkesave pdr zgjidhje, te dyja paldt do tejene td lira td vazhdojne nd fazen e

ardhshme te procedurds se zgjidhjes sd mosman'eveshjes duke e lajmdruar tjetr€n.

20.2 Ndse procedura e zgjidhjes miqdsore td mosmarr€veshjes d€shton, pal€t mund td merren vesh td pdrpiqen td
pajtohen p€rnres institucionit te specifikuar n€ KVK. Ndse nul< mund td arrihet zgjidhja brenda 30 ditdsh pas fillimit
td procedurds se pajtimit, secila pal€ do te ketd te drejte t€ vazhdoj€ nE fazEn e ardhshme t€ procedur€s sd zglidhjes
s€ mosmarrdveshies,

Neni 2l Zgjidhja e mosrnalr€veshjeve me procedurd giyq€sore

21.1 Ndse nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedures miqdsore per zgjidhje td
mosmarrdveshjes, secila pale mund td kdrkojd:

a) vendim nga gjyqi; osre

b) kurdo qe pal€t pajtotren, vendim arbitrimi nd pajtim me KVK.

21 .2 Para nenshkrirnit te kontratds palet duhet te vendosin pdr mdnylen e zgidhjes se mosmarrdveshjes, gjykata apo

arbitrimi.

Neni22 D€mshpdrblimi

22.1 Ofiuesi i shdrbimeve do te mbroje dhe do te ddmshperblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjdsit dhe agjentet e tij dhe do te jete pdrgjegjds per te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pdrfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifbs se

avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencdn ose keqperdorimet e qellimshme nga ana e ofruesit te
sherbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofluesit te Sh€rbimeve, pretendimet nga nje pal€ e

tretd se sigurimi i atyre shdrbimeve nga ofruesi i shdrbimit apo shfrytdzimi i tyre nga apo nd emdr td Autoritetit
Kontraktues apo pdrdorimi ose sigurimi i ndonje aseti te siguruar nga ofruesi i shdrbimeve nd lidhje me kryerjen e

sherbimeve shkel te drejtat e pronesis€ intelektuale te asaj pale te tret€.



KUSHTET E VECANTA
I(VK n0 viiim do t€ plot0sojn€ dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa here qd ka njd konflikt, dispozitat k€tu do td
mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pdrgjithshme rc
Kontrat€s

Amandamentimet/Modifi kimi i Nenit oerkatds nii KPK

Pershkrimi i nenit Nr. Nenit

Lisji i

dhe gjuha
zbatuesh€m

21 Ligjet e Kosov€s qii jani! nd fuqi do t0 zbatohen per td giitha gdshtjet qe

nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do td jetd gjykata
pdrkatdse nd Prishtind.

2.2 Gjuha e perdorur do t€jet€ shqipe

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

12,3 Menaxheri i Proiektit €shtd

Siguria e ekzekutimit
141 Shuma e Sigurisd sd ekzekutimit €shttj

Sigurimi qd do te
merret nga ofruesi i
shdrbimit

l5l Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do t€ jend;

a) Mjetet motorike td Palds se Tret€ Pergiegiesi e kryesit te
sherbimeve ( O.E ) ne ruajtje dhe mosdemtim te paisjeve ne
posedim me rastin e servisimit dhe mirembajtjes .

b) Ptirglegjdsia e pales s€ tretd Pergiegjesi e kryesit te
sherbimeve ( O.E ) ne ruajtje dhe mosdemtim te paisjeve ne

posedim me rastin e servisimit dhe mirembajtjes .

c)
d) Pergjegjesia e pun€dh€nesit dhe kompensimi i punonjdsve
Pergjegjesi e O.E . per kompenzim te staJit te tij conform normeve
dhe kontrateve te tyre pa Obligim te A.K,
e) Pdrgjegj€sia profesionale Pergjegjesi e kryesit te sherbimeve

( O,E ) ne ruajtje dhe mosdemtim te paisjeve ne posedim me rqstin
e senisimit dhe tnirembajfi'es ,

0 Humbje ose d€mtim t€ pronds dhe pajisjeve Pergjegjesi e

kryesit te sherbimeve ( O.E ) ne ruajtje dhe mosdemtim te paisjeve

ne posedim me rastin e serttisimit dhe mirembajties .

Kualiteti i Kontrollit
17 1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit td shdrbimeve nga Autoriteti

Kontraktues janii si m€ posht€: Paisjet duhet te .jene perher ne sherbim
dhe defektet duhet te evitohen menjhere.
Periudha e p€reieei€sise s€ Defekteve eshte

Zgidhja miq0sore e

mosmarrdveshies

20.2 Zgjidhje miqesore me pajtueshmeri te dyaneshme

ZgJidhja e

mosmarrdveshjes me
procedure gjyq€sore

2tl

a) Qdo mosinarreveshje nddrmjet paleve te cilat mund te lindin giat€
ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se nuk Oshtd e mundur td zgjidhetgKzeKutlmlt se Kesal Kontrate one se nuK esnle e munour te zgJlcnet

4dryshe ndtirmjet pa!ey,e, do t0 _do_r€zohet

ose

b) kurdo qe paldt pajtohen, gdo mosmarr€veshje nd€rmjet palOve td cilat
mund td lindin siate ekzekutimit s€ kdsai kontrate dhe se nuk Oshtd e

16



mundur td zsiidhet nddrmiet oaleve do td dordzohet nE

tt



PJESA IV B KONTRATES: MoDEL I SIGURISiI SE EKZEKUTIMIT

P6T: KUVENDI KOMUNAL I I(LINES
(ne vazhdim: "autoriteti lcontraktues"

Nd em6r t6: I e I
(ne vazhdim "operatori ekonomik")

Titulli i aktivitetit tE prokurimit: SERVISIM DHE MIREMBAJTJE E PAISJEVE TE
RADIOLOGHISE

me num€r identifikue s: 634-21-6696-2-2-llc4l

Garancion me kirkes6 te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka nddrmand veprimet pdr t€ dor€zuar njd siguri td ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes se Tenderit , me numdr t€ prokurimit te lartcekur td d€rguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NCASE operatori ekonomik ddshiron td depozitojd sigurin€ n€ shumen e saktdsuar nd Dosjen e tenderit;

DHENGASE ne jemi pajtuart'ijapim operatorit ekonomikkdt€ siguri:

ANDAJ NE td poshte ndnshkruarit, me kete konfirmojm€ se jemi garantues dhe pergjegjds para jush, nd emdr td
operatorit ekonornik, deri ne nje total prej: !![]!Q zotohemi td ju paguajm€, qd me kdrkesdn tuaj td pare me

shkrim nd te cildn deklarohet mos pdrmbushja e njdrit nga kushtet n€ vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar nE bazd te deshmive td vdrtetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka ddshtuar qe td ekzekutoje kontraten e n€nshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues deme substancionale dhe/ose shpenzime td mddha pdr mbylljen e kontrat€s nd fiald; dhe

b) Operatori ekonomik ka ddshtuar qd t€ ekzekutojd kontratdn e ndnshkruar dhe si rezultat i saj kan€ mbet

pa u paguar shurne pun€tord, ndnkontral<tord dhe /ose furnizues td materialeve.

Pagesa nd shumdn e limituar prej:2,997.30 € sig eshtd lartcekur, do td bdhet pa asnj6 kunddrshtim as ankesd, sa md

shpejte qd dshte e mundur pas regjistrimit td kerkesds suaj me konfirmimin "e pranimit".

Kjo siguri vlen deri me: 36+1 MUAJ

N€nshkrimi dhe vula e Garantuesve

Adresa

Data



Rry $*oro"u
htrrnistria e

MinisrY of vine i indusrrije

Lloji biznesit:
Poslovriitip:
Eusiness type:

Adresa:
Adresa:
Address:

Data e regjistrimit:
Datum registracije:
Date of registotion:

1?Jo1r2t21

Data/Date/Datum

Nr. ser. / Ser, br. / Ser. No.: f0101956

Emri tregtar / Trgovadko lme / Commercial name

ShogEri rne p€rgiegiEsi tE kufiuara
Druitvo sa ograniienom odgovornol€u
Um ited liabihn*es Co rrpa niet

Rr. Ndqe pErlleshi K"p., !ok, Nr.i.
Prishtin€

23'mmrd

!;$

AffiffiK
Tr:

'13

=f

Emri biznesit/ Naziv biznisa / njme of business



f{ q* e,q} rr*a $?r ea-,* F{ ea $ t $n e a* ne, s ill 
" 
p 

" 
$,:.

Hr,Ndue Fdrliesni, i,i,Fl. i_ck rrr.1, i0000 prisf-rtina, Kosor,,o

Bureau
Menax ,se $isle,mi I

rpu.tfile me

$Sffi SffiffiT ;Rffi€ 5
f:t-t:;ha e zbattrtlt t$ qertif;lkintii

sF-{ $n-i ET, SF{ H Ft B 8ft4u ffi H H tu$U F{H M$ pA,J"i-*}ri g p,A J !$"' H
s I G rJ ffi | fldd ! I sF{ [* R E I M I T p ffi s F'HS rS h$A L 03 A S $fd BT,J E S.

PHFI KIJJ U ESJ ES SFilErSff E]"H$ORE SOCH@-

Data origjinale e fillimit td ciktit:

Data e skadimit te cikiit paraprakl

Data e audif i rn it ge rlif i kLres/ri gertif ikues :

Data e liliimit td cinlit qertifrkuesri.iqer"iifiku*s.

NIL'vai-esi te iLirrl<sionimrt td vazhcueslem te Kenaqshern ti sisternit ts
menaxhimit td organizatds, kjo certifrkatd sliadon rne:

?2-0s-it0t (}

[--{A

30-r34-210'1S

plp-fs5.il0 
tr $

2''-E[;'ii022

hlumri i gertifikatds: GR020g27e Verzioni: 3 Daia e leshirnit: CIZ"Ogi-pnt't

Adresa e truptl r,:ertiftkles 5ii f irrc:r tb PruscDI .aireei,l,\ndort, il BH(i, lJniii:d Kinclt:iorrt

Zyra lokale: Ciottina 17a, St 0a0 Bijeka, Croaiia

Sqarilne te meleishme nd lidhie me iushin dhe,rlefsnm6nne e (gsai ce|1iilk:tie, ohe zbaluesnmgfijre e Ke.Kesave !4 si5iemji idnr+na-xhinil irr lLrierni iaiefcncni nO 38a 51 2i3 a7Z



Koeovnr'*ed F*eafl tE"semre, $ frtr "p" k.

Pu*rlieshi, K,F. tok nr,1,1000rJ Frisirtina, Kns*vr.

Bureau veritas certification ''rcrding.sAs - !.JK Branct,, certifies that the rn*rtsystem af the abctve organisation has been audited and founcr to be in acc wtih here'quirements of the management sysfern staitdartjs detailetj below

$S #ffiffiT ;trffi1S;

Scope of certificatiart

s/q[-H$, sE[lvEcH AFdD ffiAf,F\qT-&NAh{cffi GF i'dH[]!eA$- Eauupil'-ftHruT At$D
PffiO\igOFN*G PRAFffi$S{SMdAL SHffiVfiCE AfiTEF+ SALffi" F}ffiOV$f,J[ft\{G Oir SOCIilCI-

fr6EDgGAL, F$GFrt-?'FtCAffi H $ffi ffi 
,ygeFi$

1: 
j' 'll

,i't !t
: ,-"t+
i-'-
\"i

f,i!t\ j

:,ti:,1

:' :l

-.;Jl:

Original cycle stad da.te:

fixpiry Date of Previous Cycle:

Certifieatiorr / Fecertification Audit Date:

Oertification / Fecertification cycie stErr date:

Siubjeci to tire continued satisYaetory o,peratir.rn oi the cirganizaiioir,s
It/anagement System, il"ris ceilificale expires on:

22-fl5-:*01$,i

zuA

ss-94.-,r019

p2-05-;|s19

p1-0*-itft22

Oertificaie f{0.: Cffi02CI927fi Version: B issuer Dalrl: s,7-,{x}-afi?'l

i,1
l/

certtftcatton Bjdy /lddress: \th Ftacr, 86 Frescc)t stree't, Lond)n, E1 hHG, IJnitctc) KrngrJont

Loca! Oflice' Ciotlina 17a, 5'i 00A R@ka. Croatia

Fuiln€f clari|Ja(iDns reoardif,c tf e Sccrpe ancl vi,irtjriy oi ilt s C--riri,caie af c ir. iiCoircaoji i, oi thl' lanagenett Sys:(ef reouirctrenls
piease c:ll (\0 3a3 5i 2i3 5i';:



I{EPUBLIKA E KOSOVES
NOTER

Halil O. Rrukiqi
GLT,OGOC

LRP.nr.9055/2021

VERTETIM I KOPJES NGA.ORTG.IINALI,.-------.---.

Und tr{alil Rrukiqi, Noter na Gllogoc, ryrtga "Fehnti e xhette r,ratlrovci",
nr.ll, me kdrkesd ti Betlri Jlamadnni, i lindtr rne 2L11.1962, ne

Fotokopjinri sipas Ligjit eshte bere nd. Zyr€n time, nderscr origiinati
ncl oclhet t ek pnlu, -----
Nd mbdsltelje tA rtenit 47, te Ligiit nr 06/L-0l0 "Per Notet.ine", te
njejlin e vdretoj. 7'ar[fct notet,iale nA shttmd prej l+lB% TVSLI:1.15
Euro p|r faqe, \l;hte pqguar nenil 27 ft UA, Ith'.02/2012, nthi
TariJ'at e plrkohshrne noteriale;
Gllr.,got', 04.10.2021 (katdr t e njdzet e nji), ora 12:2Bh ------

til"'E /"\\.p\
9,'.,a



bKWffi,Wmffi

Data: 1?.10.?(}21

T$tu0$$:

SEffiVBSBM $ PAFS.IEVE RAffi$OI-OG.g6KE ruE QKMF -K{-[NE
$Nr. i pnokuriniit: SS4_23_669S-A-?.t

Nr. i tsrer"ldshsnn: 684-21-94-Z?J.

sv kaeion rs€ Rr.ls{due F K.F. Lok mr. tr,e mjekesore, siq eshtr* r ftga ana.1e n6 n6en

tred0#f ss ffiuA_{
do t€ b#jnr# senvisisn ,ve
uej. (p€rglat$ peniuclFr is gjitha
eilrneve t,S pnodhuesit dukepddshir6 dlre p€rdit#sirnet). ns rast defckti t€ p6isjs** prej rnornerrtit te rnarrjes s6 infcrmaeionit.

Se r@f$ psr speeifikaer'orarm I dtr
2' Ju garantoirnd se sipas speeiflkinneve te[srlike t& ua n& dos.ien e tenderitt i plot€soj'ne ts gjitha
F<riteret e pdreaktuara m€l LFF dfie te k#rkurana nge Kli

EJ €d3' p ennifitucs do te bejrn# servisirnrn e rregullt siq *sht* e panerpanrb n€njoftimin F€r krrntrate dhe n# dosjen e tenderit.

Sef*daraf*! p6r Sigurirnsffi e ffJree&sltirmrlf
4" Ju garaniojrndi se ns rast se shpallerni fitues shurirsn u s€ llutimit td tenderit dc ta sjellirn:
10% e vleres s;e kontraters, pdr koh€zgjatjen e periudh6 3 rn

15O:s?J
CERTIFtED u

ou^l.trf

MffiKLAffiATff
Repubrlika e Kosovds

PffR: KUWHruM$ Kffi UruAL B KE-fiN.HS

FE-$-'IFELftS
!r10. fronr nmva(iqKind Regards

Kastniot As0lani
KosovaMed Heaithcare ;h p k.

Rr. Ndue Pdrlleshi,
K.P, tok nr.1, Prishtind,
Republika e Kosoves ;.//\
M r38.J 49 725 M4
M +383 44 503 503 :

E r.:..itj ii."ii., t:::tl.tr:vil ,l:l,rlit
W lLl:iili.'-'tl:a,:i:.:i:-,,i.,:.ri.,:.Ji,;, :-:;.Jji-,].

[:uiifiirl

I le:il'iit,:a;e

,\
T .rf

${,t
\,

-- 'r 9;4*



vENDTM pEn nnrruAxHERrN E pRoJEKTrr

P6rshEndetje td nderuar,

Un6, z.Kastriot Asllani si pronar i kompanisE KosovaMed Healthcare t6.R,,.k.

e caktojd dhe e Autorizoi z.Meriton Kurshumlia me num6r personal lD/ 11'73330135

qE t€jet6 udhEheqds projekti dhe ndnshkrues i kontratds p6r projektin:

KUVENDI KOMUNAL I KLINES
SERVISIM I PAISJEVE RADIOLOGJIKE NE QKMF -KLINE

N r. i Prokurimit: 634-2L-6696-2-2-L

Nr. i Brendshdm: 534-21-9+22t

Prishtind, 10.T1,.2A2L

Kastriot Asllani



SIGALM
F UNroa cRouP AUSTRTA

FSn'

(ftm,"t I Autr:rrtstrl nr.r:nlrnktunsr, ne tmkstin
MTJ H F}ASIJ PA J\SY$$,$ r$i

t: t llriprlr:htern Artlq:rilrli Knntrnktues)

KosovaMed Healthcare shpk
i<ttltriirr1),r:t,"ri rli\ r'ivrrir:ttlii", t,r! tl"l<:i.irt ,:,"1 ,,grxri;hfi:iryr *'qtprr],i;lori 

$-=k,-,rrtrti,ri<")

ka rmetvrm g"r$nslp$n tm $Sruherj mjil "*i r"n"$rn ts r"em$frp;inu$[ $$q$$]i{r m $q$fit}",R'fr{$m nme t:$tN$$

SERVISIM I PAISJEVE RADIOLOGJIKE NE QKMF.KLINE

tfi hSmS rmw rsus'nrfirn P*'*kn-lu$ 'fr. 634-21-6696-2-2-1
(i\r" i rol'ure $osi$ s(,! g:rokurirnlt)

6,ror'ffiperrxt,illl"$u"r s${$y}$*l.ll{,1 n a:r o\t*"t<srrtil t} t*$}tq'i}${'frit€}$tii

SF'{$r {"}$\F:r f"}A Ll}H i''A .d\,}*'.'$;li L. ilpt*rurt*rr illt*nr;ruilt u}rshirq:n ti! liinhoj0 rrj0 g*rnnui pror shurrcn r
s;it;ul"irllit * *g-ru*ifikt",rnr itii tJ*s.iurr r,i tuilr$r*rit n*in rimnrriir * dil{r*,S tS pr"ukurirnit;
$.:l$-{U IJK[r $']d\${,.llR PAH"s\$Yl$i'{ t' H jurni 6:ujtunr t'i }np:irn {-}pmlatnrit Hkor,*rrilt kste
F\F* ${fiTS A$q, YH virrtt*tujrt,n qil rre jmrni $ur;t*tr:os rlhe piirgjegj$il n<luj juve, nS

10.11.2021

ssi"ffinft:
enrnr J.e ilp*raturit

09.12.21J24.

{*knnsiffiik, riCIri nS nji,! shunr$ tntuie prr;j
€ 2,997.i30

Dy mije dhe Nent qinde dhe Nentedhjete dhe Shtate presje Tre qinde €
{slrLim;* * t};*relll*isr\ ** shi{'r* qjirq nS {jul{i)

*}$,lx.ntl*rll;}rrlrt..lpl{i'n'*.ip*il.tl*$uicn1.1llirlri$$q{jrts'*in{j'llftxnji$xllll*"rl
t."\gtulr"n*t*r'$ !*$tcilnft s$$k $ta hr$u"S gxish$ rvl $,{,rl$$u:

" ,Autnritr*li kuniraktLt*s r*sill.ti i\rinl'rorltilfir" r-nff hunrhj* sr-rhslanci*ki qe ,lnnrl rozliitat I cinsi"rtirlril" tl;
()pel'iltttrit $:konurnik per t*1r liryr:r *hllEi$r*t sl v*ta srp;rs ltq:n{:rraies; clh*lsse
. $p".eratr.:ri h.kun*itil'l e lin *h!<a.;ir.lr knn{.rnt*n ql nsrrs[rl{fuff}', #ho }<.jo shl<aktorr r:i*nr te konsir:lerulnsirerr t,n

l\ut*riiel|ikurt[rm|"Etutstlitc/r:l*|lirkult
p:er r *n i i:l i nr i n e kr,isiit j ic"*lrtr*rr+ ; ei i'itr/*sre
- 0p*mt*ri L-kt.:nulnik"
*linl<riltl ghir,ic)rs, r,lltr:;lnil* l't-tftt1)::i-i{:i,i l'ii,llk.,:li;*l; rir,lt,:
.{.")fgr.].*jrrnl".rritr;;lis;lt]"glr.;ictoi.}ltt.ii;:r-relii.i$il{)ir*:lrllklrti:.k*nnnrika[:uiunqskjr:cfert6
l"sri:Iiz*flet r.ih* pn nsrrje *ni<nt;i: i:r',* firilr"uy]sfrt, iri gith;: nhuryl*:t brcnda lirnitov* tr,!

€ 2.997.30

{sh N*na r.* gmra muis*i}
;irsy*[ *se hu;r-nt pSr kiirkcsiln

Itj* Eilliittt:r e;s;hlt! u rit*isi"rrrr* pr

Drejtoria Qendrore

*it; e*hti:l thirno nrfl i,:rrt, $ltl pc]$ur nnvnim qei tii <1i$slrninh*t nsc iri i*p*n

ir.ri*.i *s* pcr shr"lr^nitn r* spnritikuar k*tu.

'.lr: ri rr rc

r1:i ii"\ 10.11.2021

Seria\ 0700 1 0040 01 3484

KUVENDI KOMUNAL I KLINES

rlit"t*;i\$cni rvr I c$$"ul vu]fii

SIGAL UNIQA G
Agjenti: G

l...til;irui*t ttr.,r



PJESA V E KONIRATfrS: IDENTIF'IKIMI FINA]\ICIAR

MBAJTf;Sti LLOGARIST
Name

Emri

Adresrn

Qyteti

KodiPoetar

Kontakti

Telefoni

X'aksi

E-msil

Numri i TVSH

KosovaMed Healthcar€ sh.p.k

Kaaarat lQollaai
Rr. Ndue P€rlleshi, K.p. lok nr.L,

Prishtin€

10.000

M9725444

044 503 503

www.kosovamed-hc.com

kastriot.asllani@kosovamed-hc.com

330331504

BANKA

Name

Emri

Adresa

Qyteti

Kodi Postrr

Shteti

Llogaria Bankere

IBAIT (opcionale)

BIC (Opcionele)

Banka Ekonomike
Sheshi N6na Terez€ p.n.

PrishtinE

10.000

Republika e Kosov€s

1tt{11-qxI}1291.8632

xK051401000012818632

EKOMXKPRXXX

sffinnnr:

TYH^V:

-j'^yrrue

828_Ng Dosja e
38


